AGÊNCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

(27) 99619-4380 – diretoria@aries.agr.br | Avenida Adalberto Simão Nader, 1501 – Bairro República – Vitória/ ES CEP: 29070-063

CONVOCATÓRIA

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DE REGULAÇÃO DA
AGÊNCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO (ARIES), no uso de suas atribuições, e
considerando a competência prevista no art. 5, I da Resolução 06/2022 que
dispõe sobre as regras para instalação e funcionamento do Conselho
Superior de Regulação da ARIES aprovado em Assembleia Geral,
CONVOCA o Conselho Superior de Regulação para reunião a ser realizada
no próximo dia 25 de julho, com início às 13:30h, a ser realizada de forma
presencial, para deliberar sobre os seguintes assuntos: Reajuste do SAAE
de Ibiraçu, Reajuste do SAAE de Marilândia e Apreciação da Minuta de
Resolução que disciplina a cobrança da disponibilidade do esgotamento
sanitário.

Para a instalação da reunião e deliberações o quórum deverá ser o de, no
mínimo, 3 conselheiros, e as deliberações serão tomadas pela maioria
simples dos presentes.

Vitória, 23 de julho de 2024.

ROSANE HEIN DE CAMPOS
Presidente do Conselho Superior de Regulação